



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

12 мая 2025 г.

№ 37

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Губернатора Ульяновской области от 14.04.2009 № 27

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Губернатора Ульяновской области от 14.04.2009 № 27 «О мерах по реализации положения о государственной системе регистрации (учёта) избирателей, участников референдума в Российской Федерации на территории Ульяновской области» следующие изменения:

1) в наименовании слова «**мерах по**» заменить словами «**некоторых мерах, направленных на обеспечение**»;

2) в преамбуле слова «деятельности органов исполнительной власти» заменить словами «деятельности исполнительных органов», слово «, постановлением» заменить словами «и постановлением»;

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Создать рабочую группу по вопросам координации деятельности Избирательной комиссии Ульяновской области и глав местных администраций муниципальных районов, городских округов при осуществлении регистрации (учёта) избирателей, участников референдума и установлении численности зарегистрированных избирателей, участников референдума на территории Ульяновской области. Состав указанной рабочей группы утверждается распоряжением Губернатора Ульяновской области.»;

4) в пункте 3:

а) подпункт 3.1 признать утратившим силу;

б) в подпункте 3.2 слово «выполнение» заменить словом «соблюдение», слова «и настоящего постановления» исключить;

5) в пункте 5:

а) в подпункте 5.2 слово «председателем» заменить словом «Председателем»;

б) в подпункте 5.4 слова «по совершенствованию» заменить словами «о совершенствовании».

2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских